
Pohádkový les v Dubicku 
 

I přes nepříznivé počasí se v sobotu 22. května 2010 v Dubicku konal 
další ročník akce „Pohádkový les“, kterou pro děti a jejich doprovod připravili 
pořadatelé: ZŠ a MŠ Dubicko, Unie rodičů při ZŠ Dubicko a AVZO Dubicko. 

Trasa vedla lesní pěšinou z Dubicka do areálu Střelnice. Na procházce 
přírodou se účastníci zastavovali u deseti stanovišť s pohádkovými postavami, 
které pro ně měly připraveny různé úkoly. Na startu všechny účastníky vítal 
Kašpárek a rozdával dětem hrací karty s přehledem stanovišť. Sněhurce děti 
pomohly pověsit prádlo trpaslíků a nanosit vodu, u Lišky a Budulínka určovaly 
hudební nástroje nutné pro jeho vysvobození, u Ferdy a Berušky krmily 
rozzlobeného hlemýždě, u Perníkové chaloupky zdobily připravené perníky, 
Dlouhému a Širokému doplnily trojici o Bystrozrakého a hledaly rozdíly na 
podobných obrázcích. Na stanovišti s panem Vodníkem děti lovily ryby, 
u Křemílka a Vochomůrky zasadily a zalévaly semínka, u Draka osvobozovaly 
Princeznu.  
  
 
 

 
 
 

Potom na děti čekalo Peklo se spoustou hladových čertů, kterým z 
vylovených ingrediencí vařily polévku, a na posledním stanovišti pomáhaly 
Popelce, která spěchala na ples, přebrat hrách a čočku. Pokud děti splnily 
připravený úkol, byly pohádkovými bytostmi odměněny sladkostmi a v cíli za 
vyplněnou hrací kartu dostaly od Pohádkové babičky další pozornost – oplatek a 
pitíčko. 



 
 
 

V areálu Střelnice si děti mohly vyzkoušet prolézání strachovým pytlem, 
hod míčkem na cíl, slalom s florbalovou výbavou nebo chůzi na chůdách.  Na 
své si přišli všichni milovníci jídla, kteří si mohli vybrat z bohaté nabídky 
občerstvení. 
  
        Mgr. Romana Grichwaldská 


